
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 2866, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016 

 

  O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 

nomeado pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União 

de 20 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  CONSIDERANDO a portaria nº 2524, de 21 de setembro de 2015, que constitui 

a Comissão Organizadora do JOGOS DOS INSTITUTOS FEDERAIS – JIFs, Etapa Nacional, 

a ser realizado no período de 04 a 09 de outubro de 2016, em Brasília-DF; 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º DISPENSAR a pedido, a servidora abaixo relacionada como membro da 

Comissão Organizadora dos JOGOS DOS INSTITUTOS FEDERAIS – JIFs, constituída pela 

Portaria nº 2524, de 21 de setembro de 2016, publicada no Boletim de Serviços/IFB, de 21 de 

setembro de 2016, a contar de 27/09/2016. 

 

 

NOME SIAPE IF/CAMPUS FUNÇÃO 

BIANCA REIS DA 

SILVA FEISTLER 

1640870 Campus Samambaia Comissão de 

Abertura, Produção 

Cultural e Cerimonial 

 

  Art. 2º INCLUIR a servidora abaixo relacionada como membro da Comissão 

Organizadora dos JOGOS DOS INSTITUTOS FEDERAIS – JIFs, constituída pela Portaria nº 

2524, de 21 de setembro de 2016, publicada no Boletim de Serviços/IFB, de 21 de setembro de 

2016, a contar de 27/09/2016. 

 

NOME SIAPE IF/CAMPUS FUNÇÃO 

BELRICA ALESSANDRA 

PEREIRA DA SILVA DANTAS 

 

2065361 

 

Reitoria 

 

Comissão - Geral 

Organizadora 

Comissão de 

Infraestrutura e 

Logística 

Comissão de 

Abertura, Produção 

Cultural e Cerimonial 

Comissão de 

Alimentação 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 
Reitor Substituto 

 

   

Publicada no BS/IFB, de 14.10.2016 

   

 

 

 

 

   

 

 


